
Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым
«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»
(МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

ПРИКАЗ
12.01.2026                                                                                                           №6
                                                                                                   


Об утверждении единого 
основного (организованного) 
10-дневного меню 
во втором полугодии
2025-2026  учебного года 
для обучающихся МОУ
«СШ№3им.Я.И.Чапичева»

          Во исполнение приказа отдела  образования  администрации города Джанкоя  «Об  организации горячего питания обучающихся во втором полугодии 2025-2026 учебного года», от  25.12.2025 г.  №  604 /02-01, на  основании  приказа МОУ «СШ №3им.Я.И.Чапичева» от 26.12.2025г. № 380 «Об организации  горячего питания обучающихся во  втором  полугодии 2025-2026 учебного  года», в целях сохранения и укрепления здоровья  обучающихся

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.       Ответственной за организацию питания, социальному педагогу Галанюк Е.Л.:
1.1.   Утвердить  директором организации основное (организованное)    10- дневное меню во втором полугодии 2025-2026 учебного года  для  организации бесплатного горячего питания: обучающихся:
 -1-4 классов в МОУ «СШ№3им.Я.И.Чапичева» на сумму 85,55 руб. на человека;
 -1-4 классов отдельных категорий  в МОУ «СШ№3 им.Я.И.Чапичева» на сумму 85,55 руб. на человека;
 -5-11классов отдельных категорий в МОУ «СШ№3им.Я.И.Чапичева» на сумму 90,00 руб. на человека;
-5-11классов отдельных категорий в МОУ «СШ№3им.Я.И.Чапичева» на сумму 90,00 руб. на человека.
2.        Обеспечить реализацию:
2.1.   Основного (организованного)10 –дневного меню во втором полугодии 2025-2026 учебного года:
- 5-11 классов отдельных категорий в МОУ «СШ№3им.Я.И.Чапичева».
 3.    Разместить на сайте школы  единое основное  (организованное) 10 –дневное меню во втором полугодии 2025-2026 учебного года.
4.      Заведующей столовой,   Драчевой С.П.:
4.1.  Осуществлять  приём пищевой продукции, в том числе продовольственного сырья, в школьную столовую при наличии маркировки и товаросопроводительной документации, сведений об оценке (подтверждении) соответствия, предусмотренных, в том числе техническими регламентами;
4.2. Усилить производственный контроль за формированием рациона питания детей, уделив особое внимание контролю за правильностью расчетов необходимого количества продуктов (по меню - требованиям и при закладке) – в соответствии с технологическими картами;
4.3.   Выполнять нормы среднесуточного  набора  продуктов для питания обучающихся в день на одного ребенка,  с этой целью проводить регулярный (1раз в 10 дней) анализ выполнения норм питания на одного ребенка в день.
4.4.    Обеспечить наличие нормативной документации по организации питания на пищеблоке и в медицинском кабинете в полном объеме, в доступной для работы форме;
5.     Осуществлять общественный контроль  с привлечением родителей организации горячего питания обучающихся  в МОУ «СШ№3им.Я.И.Чапичева».
6.              Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


Директор                                                                                   Л.В.Заболотная 

С  приказом ознакомлены 12.01.2026г.:                                                    Е.Л.Галанюк                                                    С.П.Драчева

